
Přicházejí Velikonoce, krásné svátky jara. 

Podívej se na obrázek Josefa Lady, jak lidé slaví Velikonoce. Popiš jej, co je na obrázku vlevo, vpravo, nahoře, dole, 
uprostřed. Pověz, jak slavíš Velikonoce ty. 

 
Zdroj: Lada, Josef. Velikonoce.  [barevná litografie, 1938]. pohlednice 

K Velikonocům patří zdobení vajec. Naše vajíčko zdobit nebudeme. Už se z něho klube kuřátko a má pro tebe 
připraveno několik úkolů. 



Kuřátka se zatoulala. Pomoz najít každému kuřátku nejkratší cestu k mamince slepičce a zakresli ji. Cestu 

k černé slepičce s hnědými křídly černou pastelkou, k hnědé slepičce s černými křídly hnědou pastelkou, ke žluté 

slepičce žlutou pastelkou a ke kropenaté slepičce červenou pastelkou.

 
Zjisti, kolik kuřátek má každá slepička. Mají všechny slepičky stejný počet kuřátek? 

Která slepička má kuřátek nejméně? Uhádneš, o kolik má kuřátek méně než ostatní? Dokresli kuřátka tak, aby každá 

slepička měla stejný počet kuřátek. 



První slepička má pod sebou 3 červené čočky a stejný počet vajec. Dokresli dle tohoto vzoru i ostatním 

slepičkám tolik vajec, kolik mají pod sebou červených čoček. 

Urči, která slepička má vajec i čoček nejméně a která nejvíce? 



Doplň do košíčků tolik vajec, aby v každém byl stejný počet. Vybarvi vejce v každém košíčku tak, aby každé 

vejce mělo jinou barvu. 

 

 

Pojmenuj tyto geometrické tvary: 

 

 

Doplň řady geometrických tvarů a vajec.

Pokud jsi splnil všechny úkoly, máš velkou pochvalu. Hezky si užij Velikonoce a ať se ti povedou krásná barevná 

vajíčka. 


